



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2015 № 591-п

г. Иваново

**О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 30.10.2013 № 429-п
«Об утверждении государственной программы Ивановской области
«Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной
системы Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 26.12.2014 № 116-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 30.10.2013 № 429-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе 1 «Паспорт программы» цифры «5635118226,98» заменить цифрами «5384072715,87», цифры «6311012529,00» заменить цифрами «6311161797,58», цифры «6500257396,63» заменить цифрами «6500406665,21».

2. В таблице 2 раздела 3 «Цель и ожидаемые результаты в сфере реализации государственной программы» цифры «67,0» заменить цифрами «78,9».

3. В таблице 3 раздела 4 «Ресурсное обеспечение государственной программы» цифры «5635118226,98» заменить цифрами «5384072715,87», цифры «6311012529,00» заменить цифрами «6311161797,58», цифры «6500257396,63» заменить цифрами «6500406665,21», цифры «1379976226,98» заменить цифрами «1128930715,87», цифры «1953817529,00» заменить цифрами «1953966797,58», цифры «2237326496,63» заменить цифрами «2237475765,21».

4. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»:

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «1379976226,98» заменить цифрами «1128930715,87», цифры «1953817529,00» заменить цифрами «1953966797,58», цифры «2237326496,63» заменить цифрами «2237475765,21»;

в таблице 1 раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «67,0» заменить цифрами «78,9»;

в таблице 2 раздела 4 «Мероприятия подпрограммы» цифры «1379976226,98» заменить цифрами «1128930715,87», цифры «1953817529,00» заменить цифрами «1953966797,58», цифры «2237326496,63» заменить цифрами «2237475765,21».

5. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»:

в разделе 2 «Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы»:

в абзаце четвертом слова «для покрытия временных кассовых разрывов, возникших при исполнении бюджетов муниципальных образований» исключить;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Бюджетные кредиты предоставляются местным бюджетам в целях недопущения образования просроченных обязательств местных бюджетов. Предоставление бюджетных кредитов осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 28.01.2009 № 16-п «О Порядках предоставления бюджетных кредитов бюджетам муниципальных образований.»;

в разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

№ п/п	Наименование целевого индикатора (показателя)	Ед. изм.	2012 год	2013 год	2014 год (оценка)	2015 год	2016 год	2017 год
1	Эффективность выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов	раз	1,0	1,2	1,0	1,0	1,0	1,0

2	Эффективность выравнивания бюджетной обеспеченности поселений	раз	1,3	1,4	1,2	1,2	1,2	1,2
3	Объем предоставленных местным бюджетам бюджетных кредитов: - в целях покрытия временных кассовых разрывов; - в целях частичного покрытия дефицитов бюджетов	млн. руб.	80,0	28,1	15,5	100,0	70,0	70,0
		млн. руб.	0,0	0,0	0,0	80,0	0,0	0,0»

абзац шестой исключить;

в пункте 3 раздела 4 «Мероприятия подпрограммы»:

в абзаце первом слова «на покрытие временных кассовых разрывов» исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятия предусматриваются в источниках финансирования дефицита областного бюджета, на условиях, установленных законом о бюджете на соответствующий финансовый год.».

**Губернатор
Ивановской области**



П.А. Коньков